tus Rectoratus altaris quoquo modo vacare contingat, 
tunc collatio, electio et praesentatio Rectoris ipsius ad 
honorabiles Dominos Canonicos et Capitulum praefatum 
Ecclesiae nostrae Jauriensis tempore scilicet vacationis 
ejusdem Rectoratus Altaris, toties quoties vacare con-
tigerit, semper et in perpetuum pertinere et spectare dig-
noscatur pertineatque de jure modo subsecuto. Sic quod 
ipsi Domini Canonici vei sanior vei major pars eorun-
dem Dominorum Canonicorum pari voto et consilio Ca-
nonicorum praebendatum et in gremio dictae Ecclesiae 
nostrae Jaurien. in ordine Sacerdotali existentem et per
sonaliter residentem pro rectore dicti Altaris nostri de 
eorum medio eligere, electumque Domino Episcopo et 
Praelato ipsorum ad ipsam Ecclesiam Jauriensem cano-
nice intranti pro institutione ejusdem ab ipso Domino 
Episcopo legitime habenda praesentare debeant et te-
neantur. Nec ipse Rector Altaris ultra septem dies ab 
Eeclesia Jaurien. et rectoratu Altaris nostri abesse vel 
quoquomodo alicubi vacare debeat, sed semper praesens-
esse, aeterne eodem rectoratu Altaris nostri persona
liter residentiam facere teneatur. Et ne, quod Deus aver
tat, in celebrationibus praesciptarum Missarum ac alio-
rum saluberrimorum officiorum exhibitionibus in suc-
cessu temporum aliqua per praeallegatum Rectorem pro 
tempore existentem committatur negligentia, volumus et 
statuimus, quod si ipse Rector altaris nostri in praemis-
sis negligens aut remissus fuerit, et per praeallegatos 
Dominos Canonicos ac Capitulum primo, secundo et ter
tio post sese monitus et requisitus suam negligentiam 
non emendaverit, aut praemissa prout ad ipsum Recto
rem pertinens adimplere recusaverit, ex tunc ipsi Do
mini Canonici et Capitulum eundem Rectorem sie neg-
ligentem, monitum et se non emendantem absque omni 
processu juris nulla appellatione nullisque juribus cano-
nicis ipsi Rectori negligenti monito et non emendato 
suffragantibus Rectoratu Altaris dicti Altaris nostri pri-
vare et ab ipso Rectoratu Altaris immisericorditer depo-
nero et amovere, ac alium Rectorem e medio eorundem 
modo et ordine praenotatis eligere electumque Domino 
Episcopo et Praelato eorum pro institutione ejusdem ab 
ipso Domino Episcopo legitime habenda praesentare pos-
sint atque valeant authoritate juris patronatus eorundem 
praesentibus per Nos eisdem attributa mediante. In quo
rum omnium et singulorum praemissorum fidem et tes
timonium praesentes literas Nostras fieri et sigilli Nostri 
annullaris appressione feeimus communiri. Datum Jau-

r ini in Palatio nostro Episcopali feria 2-da proxima post 
Dominicam Invocavit. Anno Domini Millesimo quadrin-
gentesimo octuagesimo. 

Nos itaque petitionibus jam fati Domini Praepositi 
nostrae et Jaurinensis Ecclesiarum praedictarum Prae
positi justis ut puta et legitimis jurique consonis annuen-
tes praeinfectas Uteras Nobis per eundem modo quo 
supra exhibitas et praesentatas, non abrasas, non vitia-
tas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, 
sed omni prorsus vitio et suspicione carentes praesenti-
bus Uteris nostris de verbo ad verbum sine diminutiotne 
et augmento aliquali transscribi facientes, tenoremque 
earundem in transsumpto praesentium literarum nostra-
rum duximus concedendum communi suadente Justifia. 
Datum feria 6-ta proxima post festum B. Martini Epis
copi et Confessoris. Anno Domini Millesimo quingen-
tesimo quadragesimo sexto. 

2. sz. 

Az örökösök nélkül elhalt Simonházy Bertalan vagyona 
felett, mely Csupor Demeterre, mint földesúrra szállott, 
ő pedig a Szent Demeter-oltárnak adta, Tatay Máté oltár
igazgató egyezkedik az oldalági rokonokkal: Chombó 

Alberttel, Simonházy Ilonával és Erzsébettel. 

Győri kápt. m. lvt. 8. Cth. 551. sz. 1481. év. 

Capitulum Ecclesie Jauriensis omnibus et singulis 
Christifidelibus presentibus et futuris, presenciarum no-
titiam habituris salutem in omnium Salvatore. Quoniam 
gesta et facta hominum faciliter dilaberentur in nichi-
lum, vei questionis matériám inducerent, si literarum 
testimonio durabilium non fulcirentur et roborarentur, 
proinde ad universorum et singulorum tam presencium 
quam futurorum notitiam harum serié volumus pervenire: 
Ouod nos ad instantem petitionéin Nobis pro parte nobi-
lium Alberti Chombo de Symonháza, ac domine Elene 
consortis sue, filie scilicet eondam Bartholomei Simon
házy dicti de eadem Symonháza, et Stephani fily eiusdem 
domine Elene, nec non aliarum dominarum Sophie, con
sortis Petri Somlay, et Elisabeth, relicte condam Martini 
de jam dicta Simonháza, ac Elye et Joannis filiorum, ac 
domine Elene, filie eiusdem Elisabeth, item Benedicti 
fily condam alterius Bartholomei Warga et Michaelis 
Bereczk, dicti de ipsa Symonháza, factam. Ex quibus 
aliqui propter gravissimam infirmitatem ipso rum, aliqui 
vero propter senectutem et corporis eorum gravitatem 
ad infrascriptam f assionem faciendam nostram in presen-
tiam venire nequiverunt; duos ex Nobis, videlicet honora-
biles magistros Michaelem de Thata et Albertum de A l 
ba regali, socios et concanonicos nostros ad infrascriptam 
fassionem audiendam duximus transmittendos, qui tan
dem exinde ad Nos reversi nobis retulerunt et disse runt: 
comodo ipsi feria quinta proxima post festum beati 
Gergij martyris proxime transactum ad prefatam pos
sessionem Symonháza accessissent, ubi prenominati A l 
bertus et domine Elena filia ac Sophia et Elisabeth nep-